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توانند، دریافت معلومات در مورد سوء استفادۀ جنسی از کتابی در مورد کمک به اطفالی که خوب شنیده نمی

ممکن است عجیب به نظر برسد. اما متأسفانه اطفالی که ناشنوا هستند حتی بیشتر از اطفالی که شنوا هستند در 

هایی که اطفال ناشنوا دارند و برای کسانی خطر سوء استفادۀ جنسی قرار دارند. بنابراین برای خانوادهمعرض 

 دهند بسیار مهم است که در مورد آن بدانند. که از اطفال ناشنوا مواظبت نموده یا به آنها آموزش می

 با این حال صحبت در مورد سوء استفادۀ جنسی سخت است. در خیلی جاها:

 کند. افتد و چه آسُیبی را ایجاد میدانند سوء استفادۀ جنسی چیست، چگونه اتفاق میم نمیمرد 

 شوند. مردم از صحبت کردن در مورد سوء استفادۀ جنسی ناراحت می 

 ین در افتد، بنابراخواهند باور کنند که سوء استفادۀ جنسی برای اطفال بسیار کوچک نیز اتفاق میمردم نمی

 کنند. یا صحبت نمیمورد آن فکر 

 د، چه چیزی گفته نکند که چه کسانی در مورد رابطۀ جنسی صحبت کنمقررات یا آداب و رسوم محدود می

 تواند چنین گفتگوهایی اتفاق بیافتد.د و چه زمانی مینتوانمی

 

  اطفال خود را ایمن نگه داریم
ما والدین نیاز داریم تا در مورد 

م بت کنیسوء استفادۀ جنسی صح

هیچ کس حق ندارد از طفل برای رابطۀ   با یکدیگر و با اطفال خود. –
 جنسی استفاده کند. 

  نه عضو خانواده 
  )طفل یا بزرگسال(

 نه یک دوست خانوادگی 
 نه یک همسایه 
 نه یک بیگانه 
 نه یک معلم 
 نه یک مواظبت کننده 

 نه هیچکس!

صحبت کردن در مورد 
آن اولین قدم برای 
توقف دادن آن است. 
خاموشی فقط سوء 
استفاده کنندگان را 

  کند.محافظت می

 د از سوء استفادۀ جنسی در امان باشندهمه اطفال بای

  ایمن نگه داشتن اطفال از سوء استفادۀ جنسی مسئولیت هریک از بزرگسالان است.
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 برخی حقایق در مورد سوء استفادۀ جنسی اطفال

طفل برای نوعی از فعالیت جنسی است. سوء استفاده جنسی سوء استفاده جنسی از طفل به معنای استفاده از 

د. ممکن است اتفاق بیافت های ثروتمند و فقیرممکن است برای هر طفلی اتفاق بیافتد. در همه جوامع و در خانواده

ر ساله اتفاق میافتد اما د 5دخترها و پسرها هردو قربانی هستند. بیشتر سوء استفادۀ جنسی در اطفال بزرگتر از 

 اطفال کوچکتر نیز انفاق میافتد. 

گویند که چه دانیم که سوء استفادۀ جنسی اطفال چه اندازه عمومیت دارد زیرا بسیاری از اطفال نمیما دقیقاً نمی

 نفر مورد سوء استفادۀ جنسی قرار گیرد.  1طفل در جهان  4اتفاقی برای آنها افتاده است. اما ممکن است از هر 

 رای سوء استفاده جنسی اطفال وجود دارد، برخی عبارت اند از:های زیادی براه

 گیردسوء استفادۀ جنسی وقتی با طفل تماس صورت می

 دهد(رابطۀ جنسی دهانی )وقتی مرد آلت تناسلی خود در دهان کودک قرار می 

 بوسیدن و در آغوش گرفتن طفل به روش جنسی 

  گذارد(آلۀ تناسلی خود را به مهبل یا مقعد طفل میرابطۀ جنسی دخولی مهبلی یا مقعدی )وقتی یک مرد 

  لمس کردن اندام تناسلی طفل )اعضای جنسی( یا وادار ساختن طفل به لمس نمودن اندام تناسلی بزرگسال یا

 یک طفل بزرگتر

 )مجبور کردن طفل به فحاشی یا روسپی شدن )گرفتن پول برای انجام رابطۀ جنسی 

 س نشودسوء استفاده جنسی وقتی طفل لم

 های جنسی یا تصاویر برای شوکه نمودن طفل، هیجانی ساختن طفل یا آشنا ساختن او با استفاده از صحبت

 رابطۀ جنسی

 وادار کردن طفل به شنیدن یا تماشای رابطۀ جنسی بین افراد دیگر 

  برای تصاویر جنسی )پورنوگرافی(وادار ساختن طفل به ژست گرفتن 

  پورنوگرافیوادار ساختن طفل به تماشای 

بیشتر متجاوزین جنسی مردان هستند و بیشتر اطفالی که مورد سوء استفادۀ جنسی قرار گرفته اند توسط کسی 

شناسند مانند یکی از اقوام، یک دوست خانوادگی یا یک همسایه. مورد سوء استفاده قرار گرفته اند که او را می

شود. گاهی اوقات سوء استفاده جنسی برای مدت جام میسوء استفاده به ندرت توسط یک غریبه یا بیگانه ان

 یابد.ها ادامه میطولانی، حتی برای سال

 کنند. گاهی اوقات یکهمه افراد سوء استفاده کننده از اطفال از زور فزیکی استفاده نمی

فرد از موقف اعتماد ویا نفود خودش برای وادار کردن طفل به رابطۀ جنسی استفاده 

از دادن ممکن است متقاعد کردن و مهربانی، تهدید و قلدری استفاده کند یا کند. او می

)سوء استفاده کننده حتی ممکن است یک فرد  .هدایا ویا چیزهای لذت بخش استفاده کند

 شود.( ناشنوا باشد که با طفل دوست می

ۀ در هر حال اگر از زور فزیکی، تهدید ویا مهربانی برای وادار کردن طفل به رابط

نتیجۀ سوء استفادۀ جنسی در هر صورت برای طفل تخریب کننده و جنسی استفاده شود، 

 زیان آور است. 
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 چرا اطفال ناشنوا در معرض سوء استفادۀ جنسی قرار دارند؟

همه اطفال تا حدی معروض به خطر سوء استفادۀ جنسی قرار داند زیرا باید به بزرگسالان و اطفال بزرگتر 

شود که "اطفال خوب" همان کاری را رای مواظبت به آنها متکی باشند. به اطفال آموزش داده میاعتماد کنند و ب

سازد. همچنان اطفال بسیار دهند. این امر گفتن "نه" به بزرگسالان را دشوار میشود انجام میکه به آنها گفته می

ه رفتاری از بزرگسالان قابل قبول کوچک راهی ندارند که بفهمند کدام رفتار بزرگسالان نورمال است ویا چ

 است. 

 اطفال ناشنوا به ویژه در خطر سوء استفادۀ جنسی قرار دارند، زیرا:

  جامعه به طور کلی برای افراد دارای معلولیت کمتر از دیگران ارزش قائل است. بنابراین ممکن است یک

جنسی اشکالی ندارد و از آنجایی که سوء استفاده کننده فکر کند که استفاده از طفل ناشنوا برای رابطۀ 

کمتر از پسران ناشنوا ارزش  به دختران ناشنوا نیزشود، معمولاً به دختران کمتر از پسران ارزش داده می

 باشند. بنابراین دختران ناشنوا بیشتر معروض به خطر می شوند.داده می

 طورمثال، برای آن که توجه  –کنند ستفاده میافراد ناشنوا از تماس یا لمس برای برقراری ارتباط یا مفاهمه ا

کسی را جلب کنند. یک طفل ناشنوا ممکن است فکر کند که لمس شدن توسط کسی اشکالی ندارد، حتی اگر 

 اینطور نباشد.

  اطفال ناشنوا نیست به اطفال شنوا

معلومات کمتری دارند، اما به همان اندازه 

کنجکاو هستند. همچنان آنها ممکن است 

نزوی بوده و احساس تنهایی داشته باشند م

که این حالت آنها را برای سوء استفاده 

 سازد.کننده اهداف آسانی می

  اطفال ناشنوا که ارتباطات محدودی دارند

ممکن است یاد گرفته باشند که بدون اینکه 

دلیل آن را بپرسند آنچه را که دیگران 

 خواهند انجام دهند. می

 ارتهای ارتباطی اطفال ناشنوا که مه

محدودی دارند ممکن است به طور کامل 

آنچه را که شما در مورد ایمنی و 

 مصئونیت برایشان میگویید، درک نکنند. 

 همچنین باعث  ارتباطات یا مفاهمۀ محدود

شود که اطفال ناشنوا نتوانند به کسی در می

ل ناشنوا نمیتواند در مورد آنچه داند که یک طفچون میمورد سوء استفاده بگویند. ممکن است یک شخص 

تجربه نموده صحبت کند، او را مورد سوء استفاده قرار دهد. اطفال ناشنوا ممکن است فقط بتوانند با اعضای 

کنند ارتباط برقرار نموده یا مفاهمه نمایند. اگر سوء استفاده خانواده ویا سایر افرادی که از آنها مواظبت می

اده، مواظبت کننده یا معلم باشد، ممکن است طفل از گفتن این موضوع به کسی کننده یکی از اعضای خانو

 احساس امنیت نکند. 

 

 

خواهم رادا ایمن باشد. من می
اما چطور به او آموزش دهم 
که خود را محافظت کند؟ 

مادرم هیچگاه در این مورد با 

  من صحبت نکرده بود.

تر من گویی. دخدانم چه میمی
میسره هم به خوبی شنیده 

تواند و من هیچ اطمینان نمی
های مرا درک ندارم که بتواند گپ

توانیم در مورد کند. آیا می
هایی فکر نمائیم که این راه

  موضوع را به آنها تشریح کنیم؟ 
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 شودسوء استفاده جنسی باعث آسیب دایمی می

ها در طول زندگی کند و اثرات این آسیبهایی را وارد میسوء استفادۀ جنسی در لحظۀ وقوع به یک طفل آسُیب

ین امر به ویژه در صورتی صادق است که طفل نتواند در مورد سوء استفاده صحبت به قربانی آسیب میرسانند. ا

 کند ویا کمک، حمایت و تداوی دریافت نماید. 

 آسیب فزیکی پایدار

باشد. یک سوء رفتار کننده ممکن است طفل را به  (STIs)تواند ناشی از انتانات مقاربتی آسیب فزیکی پایدار می

های یا ویروس التهاب جگر )هیپاتیت( مبتلا سازد که قابل علاج نیستند. سایر بیماری ویروس اچ آی وی و ایدز

از  مرگ ناشیتوانند در آینده سبب مشکلاتی در حاملگی، سبب سرطان ویا سبب مقاربتی اگر تداوی نشوند می

د اغلب هیچ علامۀ شونانتان شدید گردند. اطفالی که در اثر سوء استفادۀ جنسی به امراض مقاربتی مبتلا می

 شوند. دهند و بنابراین درمان نمیبیماری از خود نشان نمی

 ها به انکشاف طفلآسیب

اطفالی که مورد سوء استفادۀ جنسی قرار گرفته اند احتمالاً در حد زیادی احساس گناه، 

توانند به دیگران شرم و عصبانیت دارند. بسیاری از قربانیان سوء استفادۀ جنسی نمی

کنند آنها احساس می –ماد کنند. همچنان قربانیان احتمالاً عزت نفس ضعیفی دارند اعت

 ارزشی ندارند و شایستۀ رفتار با احترام نیستند. 

 استفادهچرخه های سوء 

سوء استفادۀ دیگران اطفالی که مورد سوء استفادۀ جنسی قرار گرفته اند ممکن است در طول زندگی خود مورد 

آنها به دلل تجربۀ که در طفولیت از سوء استفاده داشته اند، ممکن است به این باور باشند که رابطۀ قرار بگیرند. 

گی تواند به الگویی در زندجنسی یگانه راه جلب محبت یا امنیت است. بدرفتاری با آنها و سوء استفادۀ جنسی می

 آنها تبدیل شود. 

همچنین بدون حمایت و کمک برای بهبودی از 

ر، پسرانی که مورد سوء استفادۀ جنسی قرار آزا

گرفته اند ممکن وقتی بزرگتر شوند خودشان به 

سوء استفاده کننده تبدیل شوند. این چرخۀ سوء 

استفاده نسل دیگری از قربانیان و متجاوزان یا 

 کند. مجرمان آینده را ایجاد می

های ناشی از سوء استفادۀ جنسی از اطفال آسیب

های آنها نیست بلکه ال و خانوادهفقط برای اطف

گیرد. طورمثال، برای تمام جوامع را دربر می

افرادی که به سبب سوء استفادۀ جنسی به طور 

ناعادلانه شرمنده و منزوی شده اند، گاهی اوقات 

میز شوند یا به سوء توانند مخرب یا خشونت آمی

 استفاده از الکول و سایر مواد مخدر روی آورند. 

 

وقتی  قرارگرفته که مورد سوء استفادهطفلی 

  کندبزرگ شد به دیگران تجاوز می

بدون کمک چرخۀ سوء 

 یابد.. استفاده ادامه می
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 یری از سوء استفادۀ جنسیجلوگ

کند.  وقتی با طرز برخورد دیگران با ما بر عزت نفس ما اثر وارد می

اطفال به حیث افراد درمانده و ناامید رفتار شود، خود را درمانده و 

بینند. بنابراین باید به اطفال بیاموزانیم که نسبت به خود ناامید می

ند فس داشته باشند و بهتر بتواناحساس خوبی داشته باشند تا اعتماد به ن

 از خود محافظت کنند. 

داشتن اطفال باید دانش، مهارت و اعتماد  برای ایمن نگه

د به نفس را به آنها بدهیم تا سلوک نادرست جنسی را ر  

 حتی از سوی افراد بزرگتر، قویتر و قدرتمندتر.   –کنند 

 

 

 د و در مورد آن مفاهمه نمایدبه طفل خود کمک کنید تا سوء استفادۀ جنسی را بفهم

کجا یاطفال ناشنوا وقتی بهتر چیزی را یاد میگیرند که آن را ببینند. اشارات، حرکات بدن و حالات روی صورت 

توانند به شما کمک کنند تا به طفل های تصویری، نمایش گدی )عروسک( و اجرای نقش همگی میبا کارت

 فادۀ جنسی در امان بمانند. به او کمک کنید بفهمد:ناشنوا بیاموزانید که چگونه از سوء است

 ها اشکالی ندارند )دست دادن اشکالی ندارد، در آغوش گرفتن ممکن است اشکالی برخی از انواع لمس کردن

 نداشته باشد، اما لمس اندام تناسلی درست نیست و تماس دادن آلۀ تناسلی به بدن طفل درست نیست(.

 رایش اتفاق افتاد باید به شما بگوید.اگر چیزی که دوست ندارد ب 

  .اگر کسی بخواهد با او تماس جنسی داشته باشد باید آن را رد نموده و مانع شود 

هایی مانند "خصوصی"، محرم"، "اعتماد"، " ایمن" و اشارات آنها را به مشکل میتوان به اطفال خوردسال ایده

  ها را باید بارها و بارها توضیح دهید.ته باشید که این ایدهبه خاطر داشتوضیح داد، بخصوص اگر ناشنوا باشند. 

ها، تصاویر و کلمات مختلف استفاده کنید تا زمانی که مطمئن شوید طفل شما متوجه شده و آنها از اشارات، ژست

را درک نموده است. در کوشش 

های تان برای پیدا کردن راه

مختلف برای توضیح این 

توانید ینظریات به طفل تان م

ها را با طفل خود تمثیل وضعیت

ها یا کنید ویا از عروسک

تصاویر استفاده نموده ویا هر 

توانید به کار راهی را که می

 گیرید. 

 

 

 

گمشو، مزاحم  

  من نشو!

 بگو به

  مادر.

دختر کوچک روش بدی این مرد به 
کند. اگر گاهی این اتفاق را لمس می

  .مادر بگوبرایت افتاد بیا و به 
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 چند نمونه از اشاراتی که ممکن است به شما در توضیح دادن سوء استفادۀ جنسی کمک کند

اشته باشید، اشارات در زبان اشارۀ کشور شما ممکن است این اشارات به زبان اشارۀ امریکایی است. به یاد د

 متفاوت باشد. 

 

 به اطفال کمک کنید سوء استفاده کنندگان نام بگیرند و توصیف کنند

اشخاصی را که در زندگی آنها وجود دارند به زبان اشاره یاد بدهید. توجه به جزئیات افراد و  به اطفال خود نام

و در مورد آنها با فرزندتان مفاهمه کنید. به طفل خود کلمات توصیفی مانند بلند قد، کوتاه ها را تمرین کنید مکان

تواند شخص قدر، پر مو، چاق، اغر وغیره را آموزش دهید. وقتی یک طفل بتواند فردی را توصیف کند، می

 سوء استفاده کننده را نیز توصیف نماید.

 بدن خصوصی لمس  محرم یا مخفی

 بد خوب آسیب/ خشونت کمک

 مهبل آلۀ تناسلی مرد مقاربت جنسی یتجاوز جنس

 به هر نفر به زبان اشاره یک نام بدهید

سالۀ ناشنوا مورد تجاوز قرار گرفت. پولیس از ما  6یکی از دختران کوچک ما، یک دختر 

خواست که از او در مورد این که چه کسی این کار را با او انجام داده است، سوال کنیم. او 

نبود. یکی از دلایل این بود که او اسم همه افراد اطرافش را به اشاره نمیقادر به جواب دادن 

شود یک نام کنیم که به هر کسی که وارد زندگی آنها میدانست. حالا ما والدین را تشویق می

اشاروی بگذارند. به این ترتیب هرکسی که طفل را مورد آزار و اذیت قرار دهد او نامش را 

 شود. محکمه ارائه میتواند و به برده می

 زیمبابوی، آفریقا  -مرکز اطفال ناشنوای نظیو
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 کند از سوء استفادۀ جنسی بیشتر ایمن باشد.د دارد که به طفل شما کمک میهای بیشتری وجودر اینجا فعالیت

 های بدن باید خصوصی باشندتان برای درک این که برخی از قسمتهای برای کمک به کودکراه 

ر تر از سایهای بدنش خصوصیبه طفل خود توضیح دهید که بدن او تنها به خودش تعلق دارد و برخی از قسمت

ا است. توضیح دهید که بزرگسالان و اطفال بزرگتر نباید اندام تناسلی یا عورت او را لمس کنند و او نباید هقسمت

به اندام خصوصی بزرگسالان دست بزند، حتی اگر از او خواسته 

ها یا تصاویر استفاده کنید با حرکات بدن ها، عروسکشود. از گدی

 ان دهید. و حالت صورت خود تأیید یا عدم تأیید را نش

همچنین توضیح دهید که اگر کسی از طفل شما بخواهد که چیزهای 

خصوصی را تماشا کند یا به تصاویر چیزهای خصوصی نگاه کند، 

 این کار درست نیست. 

سال داشته باشد، برایش در مورد اندام  5تا  3وقتی طفل شما بین 

 های بدن پسر وهای خصوصی بدن و تفاوتتناسلی و سایر قسمت

 دختر آموزش دهید.

های مختلف استفاده کنید تا مطمئن شوید که آموزش این موضوعات بسیار مشکل است، بنابراین از روش

تواند به گونۀ طبیعی نیز اتفاق افتد، طورمثال زمانی که طفل شما در حال آموزش مینماید. فرزندتان درک می

 یک عروسک در مورد اعضای بدن به طفل آموزش دهید. توانید با استفاده از لباس پوشیدن است. همچنان می

 

 چگونه به طفل خود کمک کنید تا برای کمک گرفتن صدای بلند ایجاد کند یا فریاد بزند 

خواهند از صدای خود استفاده کنند. بسیاری از اطفال ناشنوا نمی

ی شود که وقتخندند یا به آنها گفته میدلیل آن اینست که به آنها می

رسند. به طفل خود توضیح کنند خنده دار به نظر میکار را می این

کند و به کمک نیاز دارد، فریاد دهید که اگر کسی او را اذیت می

 زدن خوب است و اشکالی ندارد.

فریاد بزند "نه، نه!" ویا "کمک!" ویا به طفل خود بیاموزید که باید 

سیب اگر طفل بزرگتر یا شخص بزرگسالی سعی کرد به او آ

تواند برساند، پاهای خود را محکم به زمین بکوبد. او همچنان می

ها یا بازی نقش فریاد بزند، گاز بگیرد و مبارزه کند. از عروسک

  استفاده کنید تا منظور خود را به او بفهمانید. 

 

   

 

سرین تو قسمت 

بدن تو  خصوصی

  است.

کند، اگر کسی تو را آزار و اذیت می
فریاد بزن و بگو "نه". بیا بلند فریاد 

  زدن را تمرین کنیم.
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 چگونه به طفل خود کمک کنید تا "نه" گفتن را بیاموزد 

چرا باید برخی کارها را انجام دهند یا انجام ندهند ویا چرا اتفاقاتی برای آنها اطفال ناشنوا اغلب نمیدانند که 

این  گیرند که بدون هیچ سوالی اطاعت کنند.خواهند مردم را راضی سازند و بنابراین یاد میافتد. آنها میمی

 ز شود. تواند مشکل ساحالت زمانی که کسی از آنها بخواهد تا کار اشتباهی را انجام دهند، می

به طفل خود کمک کنید تا گفتن "نه" را تمرین کند. ابتدا، تلاش کنید وضعیتی را ایجاد نمایید که طفل بخواهد "نه" 

  بگوید. 

 

 تواند کمک بگیرد.بعداً در مورد "نه" گفتن کنید و اینکه فرزندتان از کجا می

 

 

 

از فرزندتان بخواهید که اگر کسی از او 

کاری را انجام دهد که احساس خواهد می

کند، فوراً به شما یا بزرگسال ناراحتی می

 دیگری بگوید. 

 

 

 

 

 

نوریه به مکتب میرفت. یک پسر 
آمد و او را تیله کرد. نوریه چه 

  داشت؟ احساسی
توانیست او چه می

  بکند؟

  دیوانه.

خواهد توانی به کسی که میتو می
بدن تو را لمس نماید "نه" 
بگویی. بارها و بارها با فریاد 

"نه" بگو و مجادله کن تا متوقف 

  شود.

آیا تا به حال شده که خواسته باشی از کدام یک از 

  ترسی؟اطفال دور باشی چون از او می

اگر چنین احساسی 

  داشتی بیا و به من بگو.

  بلی.
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 چگونه به طفل خود کمک کنید تا بفهمد که او همیشه مجبور نیست از افراد بزرگتر اطاعت کند 

از  ل مجبور به اطاعتتوانید موقعیتهایی را ایجاد کنید که در آن طفهنگامی که طفل "نه" گفتن را یاد گرفت می

 بزرگسالان نباشد. 

 

 به طفل خود کمک کنید تا بداند برای کمک گرفتن به کجا برود هچگون 

تواند مراجعه کند؟ همه اطفال طفل شما به چه کسی می

نفر را داشته باشند که بتوانند در صورت  3باید حداقل 

د تواننمواجه شدن با مشکل به سراغ آنها بروند. اینها می

مادر یا پدر، خواهر یا برادر بزرگتر، خاله یا عمه، 

همسایه ویا هر فرد دیگری باشد که هم شما و هم فرزند 

شما به آنها اعتماد داشته باشید مانند مادر یک طفل 

 دیگر.

اطفال باید بدانند که اگر یک نفر در دسترس نیست یا 

کند باید سراغ نفر بعدی بروند. به آن افراد توجه نمی

بگویید که به طفل آموزش میدهید تا در صورت لزوم 

برای کمک نزد آنها مراجعه کند. با طفل خود تمرین 

کنید که چگونه برای کمک گرفتن به افراد مختلف 

  مراجعه کند.

 

 

 

 

فرض کن یک بزرگسال 
برایت بگوید که بیرون بروی 

ها در و پشت موترها و بس
سرک ب د وی. آیا حتماً باید 

  انجام بدهی؟ 

  چرا نه؟ 

  نه؟ 

اگر من در وظیفه باشم تو برای کمک 
توانی بروی؟ در مورد گرفتن به کجا می

گل چی میگی؟ یا مادر لیزا؟ ه روزیخال

   دگه کی؟ 

  نزد نانا.  
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 توانم بفهمم که فرزندم مورد سوء استفادۀ جنسی قرار گرفته است؟چگونه می

دۀ جنسی قرار میگیرند ممکن است از این موضوع بترسند. اکثراً سوء وقتی اطفال خوردسال مورد سوء استفا

دهد که چیزی نگوید. گاهی اوقات طفل میترسد که کار اشتباهی انجام داده باشد. یا استفاده کننده به طفل اخطار می

 ممکن است نداند که چگونه اتفاقاتی را رخ داده است در میان گذاشته یا تفهیم کند. 

احتمالی باشید. علایم زیر کنند، باید مراقب علایم که اطفال همیشه در مورد سوء استفاده مفاهمه نمیاز آنجایی 

هرچند همیشه از سبب سوء استفاده نیست اما همیشه باید باعث نگرانی شود بخصوص اگر طفل چند مورد از این 

 علایم را نشان دهد:

 
 برخی از علایم فزیکی عبارتند از:

 تورم، سرخی یا خونریزی دهان، اندام تناسلی یا اطراف ساحۀ مقعد.درد بدون دلیل ، 

 .پاره بودن یا خون آلود بودن لباس زیر 

 .مشکل در دفع ادرار یا مواد غایطه، یا موجودی خون در ادرار یا مواد غایطه 

  ترشحات غیرمعمول از مهبل، آلت تناسلی یا مقعد ویا موجودیت یک انتان مقاربتی(STI). 

 سردردی یا درد شکم.کبودی ، 

 
 اطفالی که مورد سوء استفادۀ جنسی قرار گرفته اند ممکن است:

 .حمام کردن را متوقف کنند یا بیش از حد معمول خود را بشویند ویا از کشیدن لباس خودداری کنند 

 تظار دارید، یا بیشتر از آنچه که برای سن آنها ان ترها به شیوۀ آگاهانهبا اطفال دیگر یا با اسباب بازی

 بصورت جنسی بازی کنند.

 .در مورد جنسیت  بیشتر از سایر اطفال همسن خود بدانند 

 
 طفل قربانی خشونت منجمله سوء استفادۀ جنسی، ممکن است:  

 د یا های خاصی ترس دارد یا به طور ناگهانی از افراد یا مکانمراقب به نظر برس بسیار ترسیده، حساس و

 د. دین خود باشفقط با والد خواهمی

 خواهد بیشتر اوقات تنها باشد.رازدار معلوم شود یا می 

 کند.شروع به تمثیل نمودن اطفال کوچکتر بیشتر شبیه نوزادان را می 

 گردد.تر شده و بیشتر پرخاشگر میخشن 

 کند از خانه فرار نماید.سعی می 

 ان شود یا اصلاً احساسی از خود نشدر بیشتر مواقع غمگین احساس می

 دهد.نمی

 ن دخیس نمودن رختخواب، در خوابیهای بد، ترس از تاریکی و از سبب خواب

 مشکل دارد.

 های بدنی ترس دارد.از لمس شدن یا فعالیت  
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 اگر مشکوک به سوء استفادۀ جنسی هستید:

 یداند.اده یا چه مسعی کنید آرامش خود را حفظ نمایید. طفل خود را تشویق کنید تا به شما نشان دهد چه اتفاقی افت

دهد دقت برای کسب معلومات بیشتر با طفل خود حالات بازی را با طفل خود تنظیم کنید. به آنچه به شما نشان می

کنید زیرا ممکن است کلمات یا اشارات کافی برای توضیح دادن واضح خود نداشته باشد. با صدا و بیان خود 

 کنید. اور دار دارید و او را تنبیه نمیداند که او را بتان میمطمئن شوید که طفل

 

 جنسی قرار گرفته باشد ۀستفادااگر طفل شما مورد سوء 

 توانید کمک کنید اگر شما:جنسی قرار گرفته باشد می ۀستفاداهرگاه طفل شما مورد سوء 

 فردی که کند باور کنید. شاید باورش سخت باشد کهدهد یا با شما مفاهمه میآنچه را که او به شما نشان می 

دربارۀ سوء شناسید و به او اعتماد دارید این کار را با طفل شما انجام داده است. اما اطفال به ندرت می

استفاده کنندگان با والدین بسیار روابط دوستانه دارند. ء از سوبرخی سازند. میاز خود داستان استفادۀ جنسی 

ی باز جنسۀ استفاد ءو والدین را از راپور دادن سو کنندمینها دسترسی بهتری به اطفال پیدا آبه این ترتیب 

 دارد.می

  را تحسین کنید که به شما گفته است. اطفال باید بدانند که با برقراری او

 کار درستی انجام داده اند.، جنسیۀ استفادء ارتباط و مفاهمه در مورد سو

  جنسی تقصیر او نیست و شما از دست  ۀاستفاد ءاو اطمینان دهید که سوبه

مختلف برای مفاهمه استفاده  هایراهحد امکان از او عصبانی نیستید. تا 

 کنید.

  و ایمن بودن طفل تان را حفظ کنید. سعی کنید از تماسهای بعدی مصئونیت

 ،استفاده کننده جلوگیری شود. اگر این امکان پذیر نیست ءطفل و سو

همیشه در ، مطمئن شوید که شما یا کسی که میداند چه اتفاقی افتاده است

 طفل تان باشید.  استفاده کننده همراهء زمان حضور فرد سو

  جنسی را درمان کنید. ۀ استفادء سلامت جسمانی ناشی از سومشکلات

 زمایش کنید. حتی اگر هیچآسعی کنید طفل خود را از نظر انتانات مقاربتی 

علایمی ندارند بیماری نداشته باشد. برخی از انتانات مقاربتی هیچ  ۀعلام

 دهند. علایم خود را نشان نمی، ویا تا زمانی که طفل بزرگتر نشده است

نسی جۀ استفاد ءکه فرزندشان مورد سو شوندمیوقتی متوجه والدین شما نیز به کمک نیاز دارید. والدین نحیث م

خشم و غم را خواهند داشت. ، نها برهم خورده و احساسات زیادی به شمول ناباوریآقرار گرفته است عواطف 

سرزنش کنند. صحبت ، خود یا یکدیگر را به خاطر اتفاقی که برای فرزندشان افتاده است والدین ممکن است

کمک کننده باشد. با خود صبور باشید ممکن  تواندمیاحساسات با فردی که به او اعتماد دارید این ۀ کردن در بار

 این احساسات تغییر کند.است مدت زیادی طول بکشد تا 

جنسی یک جرم ۀ استفاد ءده ندارد. سوگیرد هیچ شرمی به خانواجنسی قرار میۀ استفادء یک طفل مورد سواگر 

  ن نشده است.آخانواده باعث و  –سرقت مانند  –است 
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 بیشتر ایمن شوندمعه این که همه اطفال جابرای 

پذیرش اینکه اطفال در امان نیستند یا بحث در مورد ، جنسیۀ استفادء مردم از صحبت کردن در مورد سوبیشتر 

ی جنسی جلوگیرۀ استفاد ءتوان از سواین حال تنها زمانی مینیستند. با  راحت ،جنسیۀ استفادء اثرات مضر سو

 ن صحبت کنند. آکرد که همه بتوانند در مورد 

 تواندمیدر مکاتب و جلسات اجتماعی  هابرنامه

ۀ استفاد ءسوجامعه را در مجموع در مورد 

 های کوتاهموزش دهد. اجرای نمایشنامهآجنسی 

 یجنسۀ استفاد ءثیرات سوأتۀ در بار هایییا طرح

ء گاهی برای مردم بحث گروهی در مورد سو

  سازد.سانتر میآجنسی را  ۀاستفاد

 ءاینجا چند روش برای جلوگیری از سودر 

 :مده استآجنسی در سطح جامعه ۀ استفاد

 الدین و معلمانموزشی برای وآهای کارگاه 

ارتباط یا مفاهمه با اطفال خوردسال در مورد چگونگی جلوگیری از  هایراهنها در یادگیری آبرای کمک به 

 ده را با صدای بلند به والدین بخوانید. امکان گفتگو وجود ندارد مطالب نوشته شجنسی. اگر ۀ استفاد ءسو

  ۀاداستف ءسو علایممتوجه نها بتوانند آتا داکتران و کارکنان صحی ، کارکنان مکاتب ،موزش به معلمانآدادن 

شده  جنسیۀ استفادء یاد بگیرند که چگونه با طفلی که ممکن است قربانی سوو  وندرا بشجنسی از اطفال 

اپهایی برای کارکنان مکاتب برگزار خلاقیات کار با اطفال ورکشبحث در مورد اصحبت کنند. برای  ،باشد

 کنید. 

 شامل  تواندمیموزش همچنان آجنسی. این ۀ استفاد ءبرای جلوگیری از سوبرای اطفال مکتب موزش آ

 موزش متناسب با سن در مورد تمایلات جنسی سالم باشد.آ

  ه کمک کند. یندآن در آاقعات جلوگیری از و به تواندمین آجنسی در صورت وقوع ۀ استفاد ءدادن سوراپور

نسی از اطفال وجود دارد و مطمئن جۀ استفاد ءراپور دادن سوبرای  ایییا پروسیجره هاویهره ید که چدریاب

 ءکارکنان صحی و سایر افرادی که ممکن است در مورد سو ،معلمان، شوید که این معلومات برای والدین

ن کار آپروسیجری موجود نیست برای ایجاد اه گدر دسترس است. هر ،استفاده جنسی از طفل مطلع شوند

 کنید. 

 

جنسی بدانند  ۀفادء استمردم بیشتر در مورد مشکل سوهرچه 

 ن بر اطفال خود جلوگیری کنیم. آتوانیم از وقوع بیشتر می

 

 

 

 

 


